[image: image1.jpg]

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                        РЕШЕНИЕ

**.** .2025
            с. Никольск
                               № проект
О назначении и проведении опроса граждан по вопросу

прекращения деятельности Матвеевского сельского клуба –
филиала  МБУК «Абанская МКС»

В соответствие со ст.31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Российской Федерации от 09.10.1992 № 36121-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», обращением руководителя МБУК «Абанская МКС», Никольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить опрос граждан, проживающих в деревне Матвеевка на 13.03.2025 с 09:00 до 17:00 часов местного времени.

2. Утвердить следующую формулировку вопроса, предлагаемую при проведении опроса граждан: «Согласны ли вы с ликвидацией Матвеевского сельского клуба - филиала МБУК «Абанская МКС»?».

3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению 1 к настоящему решению.
4. Утвердить методику проведения опроса согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Утвердить форму опросного листа согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Установить минимальную численность жителей, участвующих в опросе, 5 человек.
6. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его принятия, и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Никольского сельсовета».

Председатель Никольского                               Глава Никольского
Совета депутатов                                               сельсовета
_________    Т.П. Гусарова                               _________С.Ф. Охотникова
Приложение 1 к Решению

Никольского сельского Совета

 депутатов от **.**.2025№ _____
Состав комиссии

по подготовке и проведению опроса граждан
Председатель комиссии:
Охотникова С.Ф. - Глава Никольского сельсовета;

Секретарь комиссии:
Шиманская С.Н. - специалист Никольского сельсовета;

Члены комиссии:

Ничиков В.Я. – менеджер МБУК «Абанская МКС»;

Гусарова Т.П. - депутат Никольского сельского Совета депутатов;

Снопкова Т.П. - житель д. Матвеевка.
Приложение 2 к Решению

Никольского сельского Совета

 депутатов от **.**.2025№ _____
Методика проведения опроса

1. Цель опроса: выявление мнения населения деревни Матвеевка Никольского сельсовета Абанского района Красноярского края для его учета при принятии решения о ликвидации Матвеевского сельского клуба - филиала  МБУК «Абанская МКС».

2. Объект опроса: жители деревни Матвеевка Никольского сельсовета Абанского района Красноярского края, обладающие избирательным правом.
Минимальная численность жителей сельского поселения, участвующих в опросе, установлена в количестве 5 человек.

3. Методы сбора информации: сбор информации проводится по установленным Никольским сельским Советом депутатов месту опроса путем заполнения опросного листа.

4. Решение о назначении опроса подлежит обязательному опубликованию не менее чем за 10 дней до проведения опроса.

5. Комиссия составляет список участников опроса, в который включаются жители, имеющие право на участие в опросе, проживающие в границах территории, на которой проводится опрос. Список составляется комиссией по номерам домов и наименовании улиц. В списке указывается фамилия, имя, отчество. Список участников опроса подписывается председателем и секретарем Комиссии.

6. Опросный лист выдается гражданину по предъявлению паспорта или иного документа, удостоверяющего личность.
При получении опросного листа гражданин расписывается в заранее сформированном списке участников опроса. В котором содержаться его личные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии), год рождения, место жительства.
7. При проведении опроса граждан лицо, осуществляющее опрос, должно ознакомить опрашиваемого с вопросом, вынесенным на опрос, и порядком заполнения опросного листа.

8. По предъявлению документа, удостоверяющего личность и адрес места жительства, опрашиваемый получает опросный лист, указывает в опросном листе в графе «Вопрос» вариант ответа, ставит свою подпись, а также второй подписью подтверждает свое согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и возвращает заполненный опросный лист лицу, осуществляющему опрос. Лицо, осуществляющее опрос подписывает заполненный опросный лист, указывает дату, свои фамилию, имя, отчетсво (при наличии).

Использование карандаша при заполнении опросного листа не допускается.

9. Заполненные опросные листы передаются лицам, проводящим опрос.

Заполненные опросные листы, оставшиеся чистые бланки опросных листов доставляются лицами, осуществляющими опрос, члену комиссии.

10. Результаты опроса оформляются протоколом о результатах опроса граждан, достоверность которого заверяется подписями председателя, секретаря и членов комиссии, по форме, являющийся приложением к настоящей методике.
11. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопрос, предлагаемый при проведении опроса, с последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения.
Приложение к
Методике проведения опроса

форма

ПРОТОКОЛ

о результатах опроса граждан по вопросу ликвидации Матвеевского сельского клуба - филиала МБУК «Абанская МКС».

Красноярский край, Абанский район,

 деревня Матвеевка, ул.____________ д.___.

                                                                                                    «___»__________2025

Комиссией по проведению опроса граждан (далее – Комиссия) в д. Матвеевка Абанский район Красноярский край «___» __________ 2025 года проведен опрос граждан по вопросу ликвидации Матвеевского сельского клуба - филиала МБУК «Абанская МКС».

Настоящий протокол составлен на основании решения Никольского сельского Совета депутатов от «___» ________ 2025 № _____ «О назначении и проведении опроса граждан по вопросу ликвидации Матвеевского сельского клуба - филиала МБУК «Абанская МКС»».
Комиссия в составе:

Председатель комиссии: _____________________________________.

Секретарь комиссии _________________________________________.

Члены комиссии:

___________________________________________________________.

___________________________________________________________.

____________________________________________________________.

Минимальная численность жителей сельского поселения, участвующих в опросе, установлена Никольским сельским Советом депутатов в количестве 5 человек.
Гражданам было предложено ответить на следующий вопрос: Согласны ли вы с ликвидацией Матвеевского сельского клуба - филиала МБУК «Абанская МКС»?».

Комиссия установила:

	Общее число граждан, имеющих право на участие в опросе

	Число граждан, принявших участие в опросе

	Число голосов, поданных за вопрос, вынесенный на опрос

	Число записей в опросном списке, оказавшихся недействительными

	Число опросных листов, признанных недействительными

	Количество голосов, поданных за вопрос, вынесенный на опрос

	Количество голосов, поданных против вопроса, вынесеного на опрос

РЕШЕНИЕ КОМИССИ:
Признать опрос состоявшимся

Признать опрос не состоявшимся

РЕЗУЛЬТАТ ОПРОСА:

В соответствии с проведенным опросом население:

________________________________________________________________

(одобрило / не одобрило ликивдацию филиала)

Подписи:

Председатель комиссии: ______________ ____________________

                                                          Подпись                    расшифровка подписи

Секретарь комиссии: ______________ _______________________

                                                   Подпись                    расшифровка подписи

Приложение 3 к решению

Никольского сельского Совета

 депутатов от **.**.2025 № _____
ОПРОСНЫЙ ЛИС ГРАЖДАН

в целях принятия решения о ликвидации Матвеевского сельского клуба

- филиала МБУК «Абанская МКС».
Дата проведения опроса «___» _______ 2025 г.

Место проведения опроса:____________________________________________

	Фамилия, имя, отчество (при наличии) участника опроса
	Дата рождения участника опроса
	Адрес проживания участника опроса
	Вопрос: Согласны ли вы с ликвидацией Матвеевского сельского клуба - филиала МБУК «Абанская МКС».
Варианты ответа: за/ против
	Подпись участника опроса

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях обеспечения процедуры опроса граждан сельского поселения, даю согласие комиссии по проведению опроса граждан, на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ.

К персональным данным, на обработку которых я даю согласие, относиться: фамилия, имя, отчество; дата рождения, адрес и иные данные, связанные с опросом граждан без ограничения срока действия.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать свое согласие на основании моего письменного заявления.

Подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Паспорт гражданина РФ: серия ______ номер _____________, выдан _________________ ________________________________________________________________________________________________

_________________                                                                                               ____________ / __________________

                    (дата)                                                                                                                                                                                   подпись                                  расшифровка

Срок проведения опроса: с 09:00 до 17:00

Должностное лицо,

осуществляющее опрос граждан ____________________ / __________________